
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 1  (celkem 5) 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

      
 

Dle rozdělovníku 
 
 

datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
23. října 2014 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 63573/2014 KUSP 19042/2014 ŽPZE-MJ 

 

Zápis 
z veřejného projednání posudku, současně dokumentace EIA a jejího doplnění podle ustanovení § 17 
zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon č. 100/2001 
Sb.“), záměru: 

 

„Stáje chovu skotu Prusinky – dostavba areálu“ 
 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  
Záměr „Stáje chovu skotu Prusinky – dostavba areálu“ naplňuje dikci bodu 1.7 Chov hospodářských 
zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie 
I, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb. Vzhledem k zařazení záměru do kategorie I se jedná o záměr 
vždy podléhající posouzení. Příslušným úřadem k provedení posouzení podle zákona je Krajský úřad 
Zlínského kraje. V souladu s § 6 odst. 5 zák. č.100/2001 Sb. nebylo provedeno zjišťovací řízení, neboť 
oznamovatel předložil přímo dokumentaci EIA. 

Dokumentaci EIA k tomuto záměru obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 28.3.2014. Dokumentace EIA byla dopisem ze dne 
10.4.2014 pod č.j. KUZL 21792/2014 rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření, čímž byl zahájen proces posuzování vlivů 
záměru na životní prostředí, tzv. proces EIA.  

Dokumentace EIA byla dne 29.5.2014 vrácena oznamovateli k doplnění. Doplnění dokumentace 
EIA bylo požadováno na základě doporučení zpracovatele posudku a vyjádření Krajské hygienické 
stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně obdrženého v průběhu projednávání této dokumentace 
a v souladu s ustanovením § 8 odst. 5 zákona. Dne 26.5.2014 krajský úřad obdržel dopis 
od zpracovatele posudku s požadavkem na doplnění dokumentace EIA. Ve vazbě na znění § 9 odst. 5 
zákona, kde je uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí posuzovanou dokumentaci přepracovávat ani 
ji doplňovat, bylo nutné tuto dokumentaci doplnit tak, aby zpracovatel posudku měl k dispozici veškeré 
údaje, na základě kterých vyhodnotí velikost a významnost vlivů tohoto záměru na životní prostředí. 
Dokumentace, resp. hluková studie, která je její přílohou, neposkytovala dostatečné údaje 
a argumentaci pro posouzení vlivů a vypořádání obdržených vyjádření, a proto bylo nutné ji doplnit 
v souladu s požadavky Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. Doplnění 
dokumentace EIA bylo zveřejněno a zasláno k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům současně s posudkem (v souladu s § 8 odst. 6 zákona) dne 
18.8.2014 dopisem pod č.j. KUZL 49754/2014. 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 2  (celkem 5) 

Posudek na dokumentaci EIA posuzovaného záměru byl krajskému úřadu doručen dne 5.8.2014.  
Posudek byl dopisem ze dne 18.8.2014, č.j. KUZL 49754/2014 spolu s doplněním dokumentace EIA 
rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a vyjádření.  
Záměr je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách Cenia 
(http://www.cenia.cz/eia), kód záměru ZLK718. 

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace EIA a jejího doplnění ve smyslu § 17 zákona 

se uskutečnilo na Městském úřadě Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla, dne 
10.9.2014, v 14:30 hodin. 

 

3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídil Ing. Pavel Kulička, pracovník Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Na jednání byly za krajský úřad dále přítomny Ing. Eva Gregušová 
a Ing. Miroslava Janáčková. 

 
4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace EIA, její doplnění, posudek a vyjádření 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti k záměru „Stáje 
chovu skotu Prusinky – dostavba areálu“, které příslušný úřad obdržel dle § 8 a § 9 citovaného 
zákona. 

 
5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 
 za oznamovatele: Ing. Aleš Svoboda, Ing. František Vetýška (společnost PLEMENÁŘSKÉ 

SLUŽBY a.s.)  
 za zpracovatele dokumentace EIA: Ing. Josef Charouzek  
 zpracovatel posudku EIA: Ing. Miroslava Vraný 
 za dotčené úřady a územní samosprávné celky se zúčastnili: 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně: Ing. Eva Javoříková 
 za příslušný úřad k zajištění posuzování záměru: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství: Ing. Pavel Kulička, Ing. Eva Gregušová a Ing. Miroslava Janáčková 
Veřejného projednání se celkem zúčastnilo 8 osob (dle listiny přítomných), veřejnost se nezúčastnila.   

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 
3. Diskuse 
4. Závěr 
 

 

 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 3  (celkem 5) 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
1. Veřejné projednání zahájil v 13,30 hodin Ing. Kulička: 

V úvodu seznámil přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých 
stran, přiblížil cíl a smysl procesu EIA. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat 
objektivní odborný podklad pro vydání rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních 
předpisů.  

Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného 
záměru. Cílem veřejného projednání je projednání dokumentace EIA, jejího doplnění, posudku 
a obdržených vyjádření během procesu EIA. Do stanoviska EIA budou zapracovány i připomínky 
vznesené na veřejném projednání.   

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. 

 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran: 
Ing. Svoboda (společnost PLEMENÁŘSKÉ SLUŽBY a.s. - oznamovatel) představil přítomným 
záměr včetně kapacit. Důvod realizace záměru je 1. ekonomický a 2. zlepšení stávajících podmínek 
pro chovaný dobytek. 

Ing. Charouzek (zpracovatel dokumentace EIA) představil dokumentaci EIA. Předmětem záměru je 
dostavba a rekonstrukce stávajících stájí, je rozdělen na 2 etapy, celková kapacita se navýší o 1 559 
dobytčích jednotek. Jedná se o navýšení více jak 180 dobytčích jednotek, proto byl záměr podroben 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Největším problémem chovu hospodářských zvířat jsou 
emise do ovzduší, pocházející z nakládání se statkovými hnojivy a obsluhy farmy. Stáje budou 
zdrojem emisí amoniaku do životního prostředí, celková emise amoniaku z areálu Prusinky bude 
83 702 kg NH3/rok. V této bilanci však není uvažováno se snižujícími technologiemi, takže skutečné 
emise budou výrazně nižší (50-60% vypočítané hodnoty). Problematika pachových látek – 
pro posouzení pachových látek se používá metoda zpracovaná Ing. Klepalem a zveřejněná v AHEM 
č. 8/1999, „Postup pro posuzování ochranného pásma chovů zvířat z hlediska ochrany zdravých 
životních podmínek“. Návrh ochranného pásma pro celý areál, a tím i vymezení území zasaženého 
pachovými látkami je proveden v příloze dokumentace (shoduje se s ochranným pásmem navrženým 
v územním plánu města Napajedla, ve dvou místech malý přesah, netýká se ale zástavby obce). 
Nakládání se se statkovými hnojivy - vyřešeno částečně díky BPS, kapacitně pokrývá stávající provoz, 
po navýšení kapacity DJ areálu bude nutno BPS rozšířit, nebo řešit nádrže na skladování kejdu 
(v rámci plánu organického hnojení využít k hnojení pozemků, v rámci tohoto plánu bude řešen 
i digestát z BPS). Doprava – pouze vliv na podnikové byty pro zaměstnance v ochranném pásmu, a to 
z hlediska hlukové zátěže v denní době, doprava povede převážně opačným směrem než kolem 
podnikových bytů. Veškeré možné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví byly hodnoceny 
v dokumentaci EIA a jsou vyhodnoceny jako přijatelné. Záměr doporučuje k realizaci. 

Ing. Vraný (zpracovatel posudku EIA) představil posudek EIA a shrnul proces posuzování vlivů 
na životní prostředí. V rámci zpracování posudku bylo vyžádáno doplnění hlukové studie a podklady 
týkající se vodního hospodářství a ustájení telat. Dokumentace EIA dle kapitol a rozsahu odpovídá 
příloze č. 4 zák. č. 100/2001 Sb., obsahuje veškeré náležitosti, a je zpracována ve všech kapitolách 
v dostačujícím rozsahu. Připomínky od dotčených orgánů státní správy – pouze ze strany Krajské 
hygienické stanice ZK požadavek na přepracování hlukové studie ve vztahu k upřesnění četnosti 
dopravy, specifikace dopravy a vyčíslení hlukové zátěže ve více referenčních bodech. Na základě 
požadavku bylo požadováno doplnění dokumentace, resp. dopracování hlukové studie. Dopracování 
prokázalo mírné navýšení v některých referenčních bodech, tuto problematiku hluku v dané zástavbě 
u podnikových bytů pro zaměstnance lze v budoucnu řešit vybudováním kvalitní asfaltové 
komunikace. Vyjádření veřejnosti – občanské sdružení Nesehnutí – obavy týkající se kvalitního chovu 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 4  (celkem 5) 

skotu, bylo reagováno v posudku, veškeré stáje, které v současnosti podnik užívá, splňují platnou 
legislativu (Vyhláška 208/2004, ve znění Vyhlášky 464/2009 Sb., o minimálních standardech 
pro ochranu hospodářských zvířat), nové stáje budou splňovat vyšší parametry pro ustájení zvířat. 
Ve výstupech jsou hodnoceny pouze negativní vlivy, kladné chybí (význam provozu ve prospěch 
hospodářství a lidské výživy). Celkové hodnocení – záměr je z hlediska jednotlivých vlivů na životní 
prostředí přijatelný a realizovatelný za dodržení podmínek uvedených v návrhu stanovisku. 
 
 
3. Veřejná diskuse: 

Vzhledem k neúčasti veřejnosti diskuse neproběhla. Ze strany zúčastněných nebyl vznesen žádný 
dotaz. 

 
4. Závěr veřejného projednání  

Ing. Kulička seznámil přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které 
budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání dle zákona. Zápis z tohoto 
veřejného projednání bude zaslán dotčeným správním úřadům a územním samosprávným celkům 
a zveřejněn na internetu. 

Závěrem Ing. Kulička konstatoval, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání posudku, dokumentace EIA a jejího doplnění k záměru „Stáje chovu skotu Prusinky – 
dostavba areálu“ podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Konečné stanovisko o hodnocení vlivu záměru na životní prostředí bude vydáno na základě 
dokumentace EIA, jejího doplnění, posudku a veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněným 
ve smyslu § 10 zákona. 

Vzhledem k tomu, že další dotazy nebyly položeny, Ing. Kulička poděkoval všem přítomným za účast 
a veřejné projednání bylo v 15,00 hodin ukončeno. 

Z tohoto veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který je uložen v příslušném spisu 
na Krajském úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu 

 

 

  Otisk úředního razítka 

 

Zapsala:  Ing. Miroslava Janáčková  
referentka odboru životního prostředí a zemědělství  

 
 
Schválil: Ing. Pavel Kulička 

pověřený řízením veřejného projednání  
 
 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

 

Rozdělovník: 

 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 76361 Napajedla 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí a zemědělství, nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice 
Městský úřad Napajedla, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj, Lazy 654, 760 01 Zlín 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno  
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 

Oznamovatel:  

PLEMENÁŘSKÉ SLUŽBY a.s., U Farmy čp.275, 765 02  Otrokovice 

 

Na vědomí: 

Tiskový odbor Zlínského kraje     
Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov – zpracovatel dokumentace EIA 

Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice – zpracovatel posudku EIA 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00 Olomouc                                          

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
- Vršovice  

Městský úřad Napajedla, stavební úřad, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

Prezenční listina 

 



 

 

 


	hlava3
	hlava2

		2014-10-23T07:31:35+0000
	Not specified




